[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕРЕДНЕБЫРКИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 апреля  2021 года                                                                            № 22
                                                    с. Передняя Бырка
О мерах по предупреждению лесных и степных

пожаров на территории администрации

сельского поселения «Переднебыркинское» на пожарный период

В целях пожарной безопасности постановляет:
1.Обязать руководителей:
Охотничье хозяйство «Русь» - Шурукина Сергея Викторовича

Главу сельского поселения «Переднебыркинское» - Савватееву Н. Г.

Директору МОУ «ООШ с. Передняя Бырка» Карелиной Татьяне Александровне, обязать педагога по ОБЖ провести разъяснительную работу среди учащихся школы, направленную на соблюдение правил пожарной безопасности.
2. С наступлением пожароопасного периода ограничить посещение лесов без производственной необходимости, без соответствующего разрешения лесного хозяйства, провести разъяснительную работу с населением по предупреждению пожаров на сходах и индивидуально:

2.1 Запретить выжигание сухой травы, мусора, сенокосов, пастбищ с целью недопущения возникновения пожаров. Организовать контроль по обязательному выполнению данного запрета.

2.2. Провести противопожарный инструктаж всех лиц выезжающих и работающих в степи, лесу в журнале под роспись;
2.3. Привести в готовность технику, приспособленную для целей пожаротушения, закрепить за ней ответственного;
2.4. Разработать график дежурства техники и людей;

2.5. Провести опашку сельского поселения «Переднебыркинское», чабанских стоянок, ширина 6 метров в две полосы, между полосами 300м. контролируемый отжиг животноводческих помещений, складов не менее чем двумя полосами, шириной 6м.

2.6. обеспечить бесперебойную работу источников водоснабжения, Отремонтировать электросеть в доме, уходя отключать все электроприборы.
ж) ознакомить с Паспортом обеспечения пожарной безопасности под роспись.

2.7. На чабанских стоянках, в жилых домах сделать противопожарную пропитку, иметь противопожарный инвентарь (метлы, лопата, багор, ведра).

Для сбора шлака установить металлический ящик, (бочку) или выкопать яму на расстоянии 10 метров от строений.
3. Заведующим учреждениями: Кунигиной Т.В.. – фельдшеру ФАП, Гамаюновой Г.В. –директору СДК, Пляскиной Н.С. – заведующей библиотекой провести инструктаж с работниками.
4. Главному специалисту Черепановой И. Г.  – обеспечить выделение финансовых средств, предусмотренных в бюджете на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

5. Жителям сельского поселения «Переднебыркинское» которые будут нарушать требования ветеринарно-санитарных правил сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, в отношении их будут применяться штрафные санкции в соответствий с законодательством РФ.
Осуществлять вывоз биологических отходов к месту скотомогильника расположенного  в 2 км от села в пади Ангитуй, вываливать в специальную яму, и уничтожать.
 Контроль возложить на заведующую ветеринарным участком Кунигину Викторию Николаевну
6. Депутатам:

6.1. организовать контроль очистки территорий  по своим округам от горючих отходов и мусора;

6.2. к нарушителям, не обеспечившим своевременную уборку территории, допускающим сжигание мусора, разведение костров и палы травы, применять меры административного воздействия, в соответствии с действующим законодательством (оформление протоколов с последующим направлением на рассмотрение административной комиссией в администрацию);

6.3. провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования. При выявлении необеспеченных семей, нуждающихся в ремонте печного отопления и электрооборудования, формировать списки с последующим их направлением главе сельского поселения.

7. Произвести уборку территорий, опашку и отжиг до 05 мая 2021 года.
Глава сельского поселения

 «Переднебыркинское»                                                            Н.Г. Савватеева
Приложение

к постановлению №_____
_____________ 2021г.

1. Охотничье хозяйство «Русь» - Шурукина С. В.________________
3. Администрация сельского поселения «Переднебыркинское»
Савватееву Н. Г. ___________
4. Заведующую ветеринарным участком Кунигину В.Н.________

5. МОУ «ООШ с. Передняя Бырка» Карелину Т. А.___________
Чабанские стоянки
1. _______________________________________________________

2. _______________________________________________________

3. ________________________________________________________

4. ________________________________________________________

5. ________________________________________________________

6. ________________________________________________________

7. ________________________________________________________

8. ________________________________________________________

9. ________________________________________________________

10. ________________________________________________________

11. ________________________________________________________

12. ________________________________________________________

13. ________________________________________________________

14. ________________________________________________________

15. ________________________________________________________

16. ________________________________________________________

Депутаты:
________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________
_____________________________________________________
______________________________________________________